[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от ___________

                      № _____________
ст-ца Каневская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 12 апреля 2018 года № 429 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений в отрасли молодежной политики муниципального образования Каневской район»
В целях установления особенностей оплаты труда работников муниципальных учреждений в отрасли молодежной политики муниципального образования Каневской район, подведомственных отделу по делам молодежи администрации муниципального образования Каневской район, на основании решения Совета муниципального образования Каневской район от 25 декабря 2018 года № 290 «О бюджете муниципального образования Каневской район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы муниципального образования Каневской район от 12 апреля 2018 года № 429 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений в отрасли молодежной политики муниципального образования Каневской район» (далее постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. Приложение № 3 изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

  2. Отделу по делам молодежи муниципального образования Каневской район (Веретельник) довести до сведения подведомственных учреждений условия оплат труда, предусмотренные настоящим постановлением, в сроки, установленные трудовым законодательством, и обеспечить введение новой системы оплаты труда с 1 января 2019 года.

  3. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Заславская) опубликовать настоящее постановление средствах массовой информации на официальном сайте муниципального образования Каневской район.

 4. Рекомендовать главам сельских поселений разработать и принять нормативные правовые акты об условиях оплаты труда работников в отрасли молодежной политики.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Каневской район И.В.Ищенко.

 6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального

образования Каневской район

      А.В.Герасименко

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

муниципального образования Каневской район

от____________№_______

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации муниципального образования Каневской район
от 12 апреля 2018 года № 429

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

и повышающие коэффициенты к должностным окладам

по профессиональным квалификационным группам

работников муниципальных учреждений в отрасли молодежной политики

муниципального образования Каневской район.
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным группам
	Повышающий

коэффициент

	1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников

отрасли молодежной политики первого уровня.

	Минимальный размер должностного оклада – 6170,0 рублей

	1 квалификационный уровень
	Вожатый, младший воспитатель, дежурный по стационару.
	0,00

	2 квалификационный уровень
	Завхоз, секретарь - машинистка, делопроизводитель, социальный работник по работе с молодежью.
	0,00

	2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников

отрасли молодежной политики второго уровня

	Минимальный размер должностного оклада – 6917,0 рубля.

	1 квалификационный уровень
	Воспитатель, инструктор-методист, инструктор по труду, инструктор по физической культуре, педагог дополнительного образования, педагог - организатор, старший вожатый, тренер - преподаватель.
	0,00

	2 квалификационный уровень
	Педагог-психолог, методист, руководитель клуба по интересам, инструктор-методист, специалист по работе с молодежью, специалист по социальной работе с молодежью
	0,04

	3 квалификационный  уровень
	Старшие: инструктор - методист по адаптивной  физической культуре, инструктор-методист, методист, тренер-преподаватель по спорту
	0,15

	3. Профессиональная квалификационная группа должностей работников

отрасли молодежной политики третьего уровня

	Минимальный размер должностного оклада – 7849,0 рублей

	1 квалификационный уровень
	Заведующий учреждения социального обслуживания подростков и молодежи

(без стационара)
	0,00

Начальник отдела по делам молодежи

администрации муниципального образования

Каневской район

            А.О. Веретельник

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Каневской район

от_____________№_____

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации
муниципального образования Каневской район

от 12 апреля 2018 года № 429

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих

муниципальных учреждений в отрасли молодежной политики

муниципального образования Каневской район
	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенных к квалификационным уровням
	Оклад

руб.

	1. Профессии рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Гардеробщик, дворник, оператор котельной, оператор стиральных машин, подсобный рабочий, рабочий зеленого хозяйства, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, слесарь по ремонту автомобилей, слесарь-сантехник, сторож (вахтер), уборщик производственных помещений, уборщик служебных помещений, уборщик территорий
	5609,0 руб.

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенных к первому  квалификационному  уровню,  при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший».
	5702,0 руб.

	2. Профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля, слесарь - сантехник, электромонтер по ремонту аппаратуры, звукооператор.
	5798,0 руб.

	2 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля, механик по техническим видам спорта, слесарь - сантехник,
	6170,0 руб.

	3 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля, слесарь - ремонтник
	6384,0 руб.

	4 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей  профессиональной квалификационной  группы, выполняющих важные (особо важные), ответственные (особо ответственные) работы и высококвалифицированных рабочих.
	6732,0 руб.

Начальник отдела по делам молодежи
администрации муниципального образования
Каневской район

                       А.О. Веретельник
_1171946115.unknown